
 
Ravijuhendi „Infektsioonikontrolli standard- ja isolatsiooninõuded“ töörühma koosolek nr 

7 

Toimumise aeg: 19.10.2021 kell 15.00–17.00 

Toimumise koht: veebiplatvorm Teams 

 

Osalesid töörühma juht Mait Altmets ja töörühma liikmed Piret Mitt, Kaidi Telling, Annika 

Lemetsar, Lembi Põlder, Anni Hanst, Olga Sadikova, Signe Juhkam ja Ulla Raid. Sekretariaadi 

liikmetest osalesid Keiu Paapsi, Kristin Kolts ning Liisa Saare. 

Ei osalenud töörühma liikmed Terje Nirgi ning Alice Venski (etteteatamisega) ning sekretariaadi 

liikmed Anna Vesper ja Kaja-Triin Laisaar (mõlemad etteteatamisega). 

Koosolekul osales töörühma hetkeseisuga 11st liikmest 9 – sisuliste otsuste tegemiseks oli 

kvoorum koos. 

Koosolekut juhatasid töörühma juht Mait Altmets ja sekretariaadi juht ning ravijuhendite 

püsisekretariaadi esindaja Liisa Saare, protokollis Liisa Saare. 

 

Koosoleku päevakord: 

I  Huvide deklaratsioonide läbivaatus  

Koosolekutevahelisel ajal ei olnud lisandunud deklareeritavaid huvisid. 

 

II Kliinilise küsimuse nr 4 arutelu ja soovituse koostamine 

Kliiniline küsimus nr 4: Kas tervishoiu-/hooldekodutöötajad peavad pindade saastumise 

vähendamiseks bakterite ning ümbrisega ja ümbriseta viirustega kasutama puhastusvahendeid 

ja/või desinfektante regulaarselt või mitte?  

Kliinilise küsimuse tõendusmaterjal esitati eelmisel koosolekul, uut materjali ei olnud 

vahepealsel ajal lisandunud, kuid vastavalt töörühma liikme kommentaaridele parandati SoKo 

ning TõKo tabelites mõningaid termineid. Töörühm otsustas anda järgneva soovituse: 

Puhastage ja vajadusel desinfitseerige tervishoiu- ja hoolekandeasutuse üld- ja 

kontaktpindasid vastavalt riskitasemele (vt tabel). (tugev soovitus, väga madal tõendatuse 

aste). 

Vastava tabeli tegemisel võetakse töörühma soovitusel aluseks NHSi National standards of 

healthcare cleanliness 2021 Lisa 2 tabel ning Austraalia juhendi tabel A2.2. Lisaks lubas 

töörühma liige Signe Juhkam saata Ida-Tallinna Keskhaiglas valminud sarnased tabelid 



puhastamise sageduste ning vahendite kohta, mis oleks samuti aluseks kliinilise küsimuse nr 4 

tabeli koostamisel.  

 

III Kliinilise küsimuse nr 5 arutelu ja soovituse koostamine 

5. Kas naatriumhüpokloriti, peräädikhappe ja vesinikperoksiidi kasutamine lisaks tavapärasele 

puhastamisele / desinfektsioonile vähendab tervishoiuasutustes ja hooldekodudes Clostridioides 

difficile, multiresistentsete mikroobide, ümbrisega ja ümbriseta viiruste avaldumust või mitte?  

Kliinilise küsimuse nr 5 osas vaatas sekretariaadi liige üle töörühma poolt juurde soovitatud 

materjalid, kuid nendest lisamaterjali meie kliinilise küsimuse kontekstis ei tulnud. Koosolekul 

tõendusmaterjali ette valmistanud sekretariaadi liiget ei osalenud. Sellest hoolimata jõudis 

ravijuhendi töörühm anda küsimuse kohta kaks soovitust,  

Esialgu anti kaks soovitust: 

1) Tervishoiu- ja hooldekodudes C. difficile infektsiooni korral lisaks puhastamisele 

eelistage desinfitseeriva vahendina naatriumhüpokloritit (nõrk soovitus, väga madal 

tõendatuse aste). 

2) Tervishoiuasutustes ja hooldekodudes multiresistentsete mikroorganismidega 

(näiteks MRSA, VRE, Acinetobacter, koloniseeritud ja/või infitseeritud 

patsiendi/kliendi kontaktpindadel kasutage puhastamisele lisaks kvaternaarseid 

ammooniumühendeid või alkoholil põhinevaid desinfektante (tugev soovitus, väga 

madal tõendatuse aste). 

 

Soovitustes ei käsitletud esialgu ümbriseta ja ümbrisega viiruseid ning ESBL-positiivseid 

enterobaktereid. Selles osas, kuidas viimaseid soovitusse kaasata, lubas sekretariaadi juht ning 

püsisekretariaadi esindaja Liisa Saare konsulteerida Kaja-Triin Laisaarega. 

Praktilist soovitust soovis töörühm anda ohutusnõuete järgimise ning desinfitseerimise 

põhimõtete osas. Seda lubas sekretariaadi juht samuti sõnastada. 

  

IV Järgmiste koosolekute ajad ja edasised plaanid  

  

Järgmised koosolekud toimuvad:  

02.11.21 kl 15-17 

18.11.21 kl 15-17 

09.12.21 kl 15-17 

16.12.21 kl 15-17  

  

 
 

Protokoll on koostatud 25.10.21 


